[image: image1.jpg]

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     03        августа      2022г.    №     785
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 19.05.2021г. №611 «Об утверждении Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию и молодежной политике администрации  Калачевского муниципального района Волгоградской области»
 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 февраля 2022г. №225 «Об утверждениия номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций» администрация Калачевского муниципального района
постановляет:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию и молодежной политике администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области утвержденном Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 19.05.2021г. №611 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования и прочих учреждений, подведомственных комитету по образованию и молодежной политике администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области » (далее - Положение) внести следующие изменения:

1.1 Приложения 3 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложением 1 к настоящему Постановлению;
1.2 в приложении 4 Положения наименование графы 3 изложить в следующей редакции: «Размер (%, рубли)»;

1.3 пункт 4.5.3 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5.3. Надбавка за наличие ученой степени, почетного звания РФ и СССР устанавливается приказом по решению руководителя  работникам, которым присвоена ученая степень, почетное звание РФ и СССР по основному профилю профессиональной деятельности:

при наличии ученой степени доктора наук в соответствии с профилем выполняемой работы - пропорционально доле занимаемой штатной единицы и (или) учебной нагрузки, но не более 5000 рублей по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству;

при наличии ученой степени кандидата наук в соответствии с профилем выполняемой работы - пропорционально доле занимаемой штатной единицы и (или) учебной нагрузки, но не более 3000 рублей по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству;

при наличии почетного звания РФ и СССР, название которого начинается со слова "Народный" или "Заслуженный - до 30 процентов минимального должностного оклада (ставки) включительно, ставки по основной работе и работе, осуществляемой по совместительству.

Выплата работникам при наличии ученой степени доктора наук устанавливается при присуждении ученой степени с даты принятия решения Высшим аттестационным комитетом Российской Федерации о выдаче диплома.

Выплата работникам при наличии ученой степени кандидата наук устанавливается при присуждении ученой степени с даты принятия решения диссертационного совета после принятия решения Высшим аттестационным комитетом Российской Федерации о выдаче диплома.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района А.Н.Прохорова.

Глава Калачевского
муниципального района                                                              С. А. Тюрин
Приложение 1

к Постановлению от 03.08.2022 №785

 «О внесении изменений в Постановление

 администрации Калачевского муниципального

района Волгоградской области от 19.05.2021г.

 №611 «Об утверждении Положения  об оплате

труда работников муниципальных учреждений

образования и прочих учреждений, подведомственных

комитету по образованию и молодежной политике

 администрации  Калачевского муниципального

 района Волгоградской области»

Приложение 3

к Положению об оплате труда

работников муниципальных

учреждений образования и прочих

учреждений, подведомственных

комитету по образованию и молодежной политике

администрации Калачевского

муниципального района

Волгоградской области

РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ

ПО ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ,

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Размер минимального должностного оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	1.
	Специалист
	11173

	2.
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (должность иных педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (за исключением образовательных программ дошкольного образования))
	10250